

## Varberg

### Ofredade flicka vid skatedramp

**VARBERG.** Den 22-årige mannen höll fast en 14-årig flicka och juckade mot henne. Nu döms han till böter.

Mannen och flickan hade vissa gemensamma bekanta och möttes i oktober 2009 vid en skateboardramp i Varbergs kommun. När flickan stod lutad mot rampen ska 22-åringen ha tagit tag i henne bakifrån och tryckt sig fram och tillbaka mot hennes kropp. Flickan sa flera gånger åt honom att sluta, och fick blåmärken på höfterna av greppet. Senare drog mannen ned henne och satte sig grense över henne. Han hävdrar att han bara ville skoja, men flickan mårde efter händelsen dåligt och blev bland annat rädd för att gå själv på kvällar och skar sig i armen.

Varbergs tingsrätt menar att 22-åringen borde ha förstärkt att flickan inte uppskattade "skämtet" och dömer honom till 60 dagsböter å 50 kronor för sexuellt ofredande och ofredande.

### Utryckning till brand i Läjet

**TRÄSLÖVSLÄGE.** Strax efter klockan sju på onsdagsmorgonen gick larmet om att det brunnit i ett hus i Träslövsläge. Det var en så kallad soteld, skorstensbrand, som spridit sig till en intilliggande vägg. Räddningstjänsten kunde snabbt släcka elden. Ingen person kom till skada.

### Renhållningstaxan höjs fyra procent

**VARBERG.** Från och med 1 januari höjs renhållningstaxan för hämtning av hushållsavfall med i genomsnitt fyra procent. Lika mycket höjs taxan för slam. Precis som tidigare finansierar renhållningstaxan att hushållen utan att betala avgift kan lämna mindre mängder källsorterat avfall på återvinningscentralerna. Taxan för företag justeras något och det gäller bland annat tryckimpregnerat trä, som höjs med 50 kronor per kubikmeter.

Kommunstyrelsen har godkänt höjningarna och de kommer att genomföras om även kommunfullmäktige säger ja.



**Nytt sätt att lära.** I veckan besökte tyska pedagoger Varberg och fick bland annat se hur Lindbergs skola använder datorer för att lära barnen läsa och skriva. Här visar Liv Engström och Lukas Öhlin sin text för läraren Sofia Johansson. Bild ANNIKA KARLBOM

# Imponerade besökare efter studiebesök

**LINDBERG.** Tyska Osterholz-Scharmbeck satsar stort på IT i skolan. Varberg också. Nu samarbetar städerna i ett nytt projekt. I veckan var tyskar på studiebesök, och var rejält imponerade.

Klass F-2 blå på Lindbergs skola trängs runt datorerna. Idag har de skrivit berättelser på datorn om snögubbar och tomtar. Nu funderar de kring texterna.

En bit bort står Uwe Ehrhardt, en av flera tyska pedagoger på besök. Han är imponerad av metoden som heter ASL, att skriva sig till läsning på datorn.

–Väldigt intressant, jag har aldrig sett något liknande. Jag använder själv mycket IT-stöd i undervisningen. Det är spännande att se hur

ni arbetar här, säger han.

Under hösten har Varberg startat ett samarbete med staden Osterholz-Scharmbeck i Tyskland. Tillsammans ska städerna utveckla IT-verktyget Learn Desk. Grundtanken är att eleverna ska kunna få studiestöd av lärare efter skoltid, via datorn.

I veckan var en grupp tyska pedagoger på besök i Varberg för att diskutera projektet och lära av hur Varbergs skolor arbetar med datorer idag.

Läraren Susanne Robke berättar att skolorna i Osterholz-Scharmbeck redan använder IT-baserade verktyg i undervisningen, men fortfarande finns alltför få datorer. Efter besöket på Lindbergs skola konstaterar hon att Varberg verkar ha kommit längre.

– På den här skolan är det möjligt att använda datorer

under varje lektion om man vill. Då blir det mer naturligt för eleverna, de får en helt annan vana vid att använda datorer i läroprocessen, säger hon.

Susanne och kollegerna tror att Learn Desk kan bli ett nytt och bra sätt att hjälpa eleverna utanför klassrummet. Hur lärarbemanningen ska lösas blir dock en svår nöt att knäcka.

Rektor Carsten Krause framhåller att projektet visserligen kräver tid av lärarna, men han tror att stödet till eleverna i slutändan snarare sparar tid.

**Han får** medhåll av Magnus Lindblad, lärare på Lindbergs skola.

– Det kräver en del av lärarna att ställa om, det här blir ju en annan typ av lärarroll. Nuförtiden lär sig eleverna inte bara saker i skolan, utan även efter skoltid. Det här blir ett sätt att

### EU-projektet Learn Desk

■ Learn Desk är ett tvåårigt projekt som går ut på att elever ska få studiehelp av lärare via datorn, under och efter skoltid. Lindbergs skola och PS-gymnasiet deltar i projektet, som kommunen utvecklar tillsammans med tyska Osterholz-Scharmbeck. Hösten 2011 ska Learn Desk börja användas på skolorna. Tanken är att jourhavande lärare ska finnas tillgängliga på en webbplats, och exempelvis svara på frågor om en elev har kört fast i en uppgift.

Det är inte klart hur lärarbemanningen ska lösas, eller i vilka ämnen eleverna ska kunna få hjälp.

Varberg har fått EU-bidrag på 45 000 euro för att genomföra Learn Desk. Barn- och utbildningsförvaltningen har satsat 100 000 kronor på projektet.

Om det faller väl ut finns möjligheten att det fortsätter och sprids till fler skolor.

Nästa höst väntas även en till en-projektet träda i kraft, då alla Varbergselever från årskurs sex ska få egna datorer.

möta eleverna på nätet, där de tillbringar mycket tid, säger han.

Samma resonemang för barn- och utbildningsnämndens ordförande Jörgen Warborn, som kallar projektet "Ett Facebook för lärandet."

– Vi ersätter inte skolan med Learn Desk, det är ett komplement. De som gynnas mest är de elever som saknar föräldrastöd, säger han.

Ulrika Ernström  
010-4715362  
ulrika.ernstrom@n.h.se

## Pressade man på pengar - med hjälp av övervakare

**VARBERG.** 38-åringen var nyss utsläppt ur fängelset. Då pressade han en Varbergsbo på pengar - med hjälp av sin övervakare.

Det hela började i augusti 2009 när en man från en mindre ort i Varberg kom-

mun blev uppsökt av två män i sin flickvåns lägenhet. De två männen, 38 respektive 43 år, sa sig ha köpt en skuld från Varbergsbans tidigare flickvän, och att han nu var skyldig dem 100 000 kronor. Flickvännen fick springa och låna 3 000 kronor av sin syster. De två männen tog sedan med sig

Varbergsbon till en bankomat där han fick ta ut ytterligare 1 500 kronor. De talade också om att om de inte fick sina pengar skulle skulden säljas till "större killar som inte snackar".

Varbergsbon mårde efteråt mycket dåligt och kände sig rädd. Han fick senare telefon- och sms från en av ut-

pressarna, som krävde mer pengar. Han fick också höra att de frågat efter honom hos hans granne och synts utanför hans lägenhet. Varbergsbon flyttade därför några månader till en annan ort.

38-åringen hade nyss blivit frisläppt från ett fängelsestraff, och hade 43-åringen – som han träffat många år

tidigare i fängelset – som övervakare. 38-åringen menar att han skulle hälsa på sin sjuka farmor och fick skjuts av sin övervakare. I samhället fick de kontakt med en gammal bekant, som bad om hjälp att få Varbergsbon att göra rätt för sig. De 4 500 kronorna gavs dock aldrig till uppdragsgivaren.

Tingsrätten anser att de båda gjort sig skyldiga till utpressning och försök till utpressning. 38-åringen döms till fängelse i sex månader, medan hans övervakare fick villkorlig dom med samhällstjänst. Båda två nekar till brott.

Erik Gustafsson  
erik.gustafsson@n.h.se